



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1336 quinta-feira, 14 de novembro de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 105/2024

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica, 003/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO, TIPO PMC-20, COM VÃO DE 20 METROS, NA ZONA RURAL, LOCALIDADE DA TAPERA, REGIÃO DO SOBRADINHO.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	Valor do Item	Valor Total
SCS ENGENHARIA & SEGURANCA DO TRABALHO LTDA						
0001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1	SERVIÇO	0,0050	%	828.371,8855	4.141,8594
0002	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5) M,	SERVIÇO	1,0000	UN	1.718,8715	1.718,8715
0003	CAVALETE EM PERFIL METÁLICO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO - 1,00M X 1,00M - CONFEÇÃO	SERVIÇO	7,0000	UN	286,7049	2.006,9343
0004	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,42 HP, BOCAIS 1 1/2 " X 1", DIÂMETRO ROTOR 143 MM	SERVIÇO	60,0000	DI	109,3416	6.560,4960
0005	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA	SERVIÇO	20,0000	MT	29,5797	591,5940
0006	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 500L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO	SERVIÇO	1,0000	UN	842,4575	842,4575
0007	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - P	SERVIÇO	12,5000	M²	710,3925	8.879,9062
0008	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 4, PARA REFEITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIA	SERVIÇO	4,0000	M	997,3113	3.989,2452
0009	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E	SERVIÇO	560,3000	M³	8,7406	4.897,3581
0010	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHA	SERVIÇO	25,2300	M³	413,4377	10.431,0331
0011	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	SERVIÇO	32,8000	M³	3,6723	120,4514
0012	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A	SERVIÇO	262,4300	M3 x KM	2,4776	650,1965
0013	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSAD	SERVIÇO	254,4100	M²	42,8605	10.904,1398
0014	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉDIREITO SIMPLES	SERVIÇO	233,2100	MT	18,3742	4.285,0471
0015	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	SERVIÇO	821,2000	KG	16,2865	13.374,4738
0016	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	SERVIÇO	286,8000	KG	13,4946	3.870,2512
0017	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	SERVIÇO	3.845,7000	KG	10,7402	41.303,5871
0018	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 35MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAME	SERVIÇO	145,1400	M³	951,7971	138.143,8310
0019	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍM	SERVIÇO	11.509,6000	M3 x KM	1,9745	22.725,7052
0020	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO	SERVIÇO	9,0000	UN	126,0284	1.134,2556
0021	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	SERVIÇO	21,7500	M³	392,2716	8.531,9073
0022	ENCAMISAMENTO DE TUBULÃO COM TUBO DE CONCRETO (MANILHA), DIÂMETRO 90CM, INCLUSIVE TRANSPORTE E FORNE	SERVIÇO	5,8900	MT	371,8851	2.190,4032
0023	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	228,3200	KG	12,7902	2.920,2584
0024	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	329,9000	KG	15,2678	5.036,8472
0025	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 35MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAME	SERVIÇO	21,7500	M³	951,7971	20.701,5869
0026	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍM	SERVIÇO	1.724,9100	M3 x KM	1,9745	3.405,8347
0027	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO.	SERVIÇO	9,0000	UN	126,0284	1.134,2556
0028	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X)	SERVIÇO	77,1000	M²	78,1248	6.023,4220
0029	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	49,0000	KG	14,0101	686,4949



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1336 quinta-feira, 14 de novembro de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

0030	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	712,0000	KG	14,1485	10.073,7320
0031	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	36,0000	KG	13,3939	482,1804
0032	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	SERVIÇO	703,0000	KG	12,7902	8.991,5106
0033	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 35MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAME	SERVIÇO	13,8000	M³	951,7971	13.134,7999
0034	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍM	SERVIÇO	1.094,3400	M3 x KM	1,9745	2.160,7743
0035	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO;	SERVIÇO	9,0000	UN	126,0284	1.134,2556
0036	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÁ	SERVIÇO	10.842,6600	KG	17,5692	190.496,8620
0037	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÁO DE OBRA	SERVIÇO	139,7900	KG	17,9843	2.514,0252
0038	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	SERVIÇO	217,8000	M²	33,3276	7.258,7512
0039	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁ	SERVIÇO	217,8000	M²	15,8086	3.443,1130
0040	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERF	SERVIÇO	217,8000	M³	17,0033	3.703,3187
0041	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022	SERVIÇO	102,0000	KG	11,1553	1.137,8406
0042	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTA	SERVIÇO	782,0000	KG	10,0737	7.877,6334
0043	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO O AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	2.975,0000	KG	10,2624	30.530,6400
0044	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTA	SERVIÇO	1.105,0000	KG	12,2243	13.507,8515
0045	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAG	SERVIÇO	272,0000	KG	14,6641	3.988,6352
0046	FÓRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	SERVIÇO	17,0000	M²	77,6846	1.320,6382
0047	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 35MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAME	SERVIÇO	17,0000	M³	951,7948	16.180,5116
0048	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍM	SERVIÇO	1.348,1000	M3 x KM	1,9745	2.661,8234
0049	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO,	SERVIÇO	9,0000	UN	126,0284	1.134,2556
0050	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO O AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇO	327,0000	KG	10,2624	3.355,8048
0051	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAG	SERVIÇO	197,0000	KG	13,7334	2.705,4798
0052	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 35MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAME	SERVIÇO	7,0500	M³	951,7971	6.710,1695
0053	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍM	SERVIÇO	558,9100	M3 x KM	1,9745	1.103,5677
0054	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO;	SERVIÇO	9,0000	UN	126,0284	1.134,2556
Total do Fornecedor: 667.945,13						
Total Geral: 667.945,13						

O Prefeito Municipal considerando parecer jurídico, **HOMOLOGA** a presente Licitação nos termos Lei Federal n.º 14.133/2021

Presidente Olegário/MG, 14 de novembro de 2024.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO – EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO 007/2024- Inexigibilidade 001/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O ARQUIVO MORTO DO LEGISLATIVO

Modalidade: Inexigibilidade, art.74, V, da Lei 14.133/2021.



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1336 quinta-feira, 14 de novembro de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

<p>Expediente</p> <p>Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG</p> <p>Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG</p> <p>Criado pela Lei n° 082 de 14 de novembro de 2018</p> <p>Praça Doutor Castilho, n°10, Centro</p> <p>Telefone: (34) 3811-2488</p> <p>Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município</p> <p>Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial</p>
--